令和６年５月吉日

ＰＴＡ会員 各位

今宿小学校ＰＴＡ会長 池田 創太郎

今 宿 小 学 校 校 長 向田 正人

ＰＴＡ地区委員 長 石橋 理恵

第 １ 回 資 源 回 収 の お 願 い

  若葉の候、会員の皆様にはますますご清栄のこととご拝察申し上げます。
  平素はＰＴＡ活動に、ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
  資源回収につきましても、皆様のご協力により、ＰＴＡ活動の充実および児童会活動、児童の体力
向上、学校美化、防災頭巾の購入等、子供たちのために役立たせていただいております。

  さて、今年度も第１回資源回収を下記の通り実施いたします。
  ご多用のこととは存じますが、短時間ですのでぜひご参加ご協力いただきますようお願い申し上げ
ます。

記

1. 日  時 令和６年６月１日（土） ＜雨天中止＞※順延はありません

★ ５月２４日午後から５月３１日まで、うさぎ小屋横に集荷コンテナを設置します。

この期間は自由にお持ち込みください。

※段ボールのみ、うさぎ小屋奥の資源庫へお願いします（期間中は開放）

2. 集荷場所 今宿小学校正門付近

3. 集荷時間 ８：００～９：００（時間厳守）

4. 回収品目 （裏面参照）  ● 新聞紙 ● 雑誌 ● 段ボール ● 牛乳パック  ● アルミ缶

    ● ペットボトルの蓋

＊事故防止のため、集荷場所への運搬の際、荷降ろしは全て役員が行いますので、運転者および同乗者の

方は車から下車しないようお願いいたします。

＊雨天等で中止の場合、午前７：３０に判定し学校の連絡メールにて連絡します。

（連絡がない場合は予定通り実施いたします。）

（駐車場）

出口

入口
正門

集荷場所案内図

学 童
植

木

校 舎 ※資源集荷場

校 庭

※学童、スポ少

下車場所

                           令和６年５月吉日

ＰＴＡ会員 各位

今宿小学校ＰＴＡ会長  池田 創太郎

今 宿 小 学 校 校 長 向田 正人

Ｐ Ｔ Ａ 地 区 委 員 長 石橋 理恵

 新緑の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃よりＰＴＡ資源回収活動にご協力い

ただきありがとうございます。この事業は、ゴミの分別の徹底及び再資源化・リサイクルを推進する

ことを目的に行います。また、それに伴う収益金は、ＰＴＡ活動の充実・施設設備の充実・環境整備

等に活用しています。年２回の資源回収とは別に、日常生ずる資源の回収方法について下記のとおり

ご案内します。ぜひ、ご協力をお願いいたします。

記

1.回収日時：毎週水曜日と学校行事のある日

9：00～16：00(16:00以降にお越しの場合は、今小職員に声をかけてください)

2.回収品目：新聞紙 雑誌 段ボール 牛乳パック アルミ缶、ペットボトルの蓋

        布は回収できません！

【牛乳パックについて】

・牛乳パック・テトラパックはよく洗って乾かして切り開いてください。

・回収先別に２種類に分けます。

資 源 回 収：テトラパックのマークがないもの

ベルマークポイント：テトラパックのマークが付いているもの

★なぜテトラパックは別に分別するの？

⇒テトラパック表示の牛乳パック類は、ベルマークのポイント率が高いのでベルマークとして回収

します。※昇降口左手に回収箱を設置し、通年回収しています。

3.回収場所：学校正門から入り、うさぎ小屋の奥にある物置です

※時間内は開放してあります。 ※アルミ缶は指定の場所になります。

～ご家庭に資源がたまっている方は、ぜひ学校までお持ちください～

＜回収場所の位置図＞

ウサギ小屋

校舎

資源庫

（裏物置）

↑テトラパックのマーク

昇降口

アルミ缶置き場

正
門

うさぎ小屋

テ
ト
ラ
パ
ッ
ク

今宿小学校 資源回収分別表

回

収

品

目

新聞紙・雑誌・古紙

段ボール・牛乳パック

アルミ缶 ペットボトルの蓋

ジュース・

お茶・ビール等

注

意

点

！

・ 新聞・雑誌・段ボールは、ほどけ

ないように紐できつく十文字に

縛ってください。

・ 牛乳パックは水洗いをして乾か

してから束ねてください。

・ テトラパックは、別にしてくだ

さい。

・ ボックスティッシュは内側ビニ

ールをはずしてください。

・ 缶はつぶさずにそ

のままお持ちくだ

さい。

・ 中は軽くすすいで

ください。

・ やむを得ずつぶす

場合は、軽く握るて

いどにしてくださ

い。

・ ペットボトルの蓋は

きれいに洗ってくだ

さい。

回

収

し

な

い

品

目

ビン類    スチール製の缶   針金などの金属類   鞄・靴・ぬいぐるみ

布団     カーペット・じゅうたん  ウレタンマット     古着・布・毛布

http://sozaidas.com/sozai/010305wear/010305wear171-trans.png
http://sozaidas.com/sozai/010305wear/010305wear219-trans.png
http://wrs.search.yahoo.co.jp/_ylt=A3xT6Ka26AxU9HoAVDCDTwx.;_ylu=X3oDMTFvanI2cXZuBHBhdHQDcmljaARwb3MDMgRwcm9wA2lzZWFyY2gEcXADcWh2BHNjA0RSBHNlYwNzYwRzbGsDaW1n/SIG=15fhe073m/EXP=1410232950/**http:/image.search.yahoo.co.jp/search?rkf=2&ei=UTF-8&p=%E3%82%A4%E3%83%A9%E3%82%B9%E3%83%88+%E6%AF%9B%E5%B8%83
http://wrs.search.yahoo.co.jp/_ylt=A3xT6LII6QxUHn4ArSaDTwx.;_ylu=X3oDMTFvbDhodnNmBHBhdHQDcmljaARwb3MDNARwcm9wA2lzZWFyY2gEcXADcWh2BHNjA0RSBHNlYwNzYwRzbGsDaW1n/SIG=16sgjjs67/EXP=1410233032/**http:/image.search.yahoo.co.jp/search?rkf=2&ei=UTF-8&p=%E3%82%A4%E3%83%A9%E3%82%B9%E3%83%88+%E3%81%AC%E3%81%84%E3%81%90%E3%82%8B%E3%81%BF
http://www.ac-illust.com/main/dl_info.php?id=37233&sw=%E5%88%86%E5%88%A5%E3%83%97%E3%83%AC%E3%83%BC%E3%83%88%E9%89%84
http://www.ac-illust.com/main/dl_info.php?id=18940&sw=%E5%B8%83%E5%9B%A3